ATO Nº 011 / 2022-2024 GCE-BA

Dispõe sobre Instalação do Oficiais do Capítulo

Templários do Vale nº 1173 para a gestão 2022.2 do

Grande Conselho da Ordem DeMolay para o

Estado da Bahia gestão 2022/2024

LEITURA OBRIGATÓRIA EM TODAS AS ORGANIZAÇÕES AFILIADAS

ARISTENILSON MESSIAS LARANJEIRA DE SOUZA, Grande Mestre da Ordem

DeMolay para o Estado da Bahia, no uso das atribuições legais:

CONSIDERANDO, que o Grande Conselho da Ordem DeMolay para o Estado da Bahia é

alicerçado nas Sete Virtudes Cardeais de um DeMolay: Amor Filial, Reverência pelas Coisas

Sagradas, Cortesia, Companheirismo, Fidelidade, Pureza e Patriotismo, bem como nas liberdades

civil, religiosa e intelectual;

CONSIDERANDO, o pedido realizado pelo Conselho Consultivo do Capítulo Templários do

Vale nº 1173 sobre a Instalação dos Oficiais do Capitulo eleitos para gestão 2022.2, em virtude da

impossibilidade de realização de Cerimônia Ritualística própria para o ato;

CONSIDERANDO, a necessidade de Instalação dos sobrinhos eleitos para a gestão 2022.2 no

Capítulo Templários do Vale nº 1173 e que cabe ao Grande Conselho desse estado a função de

Instalação dos mesmos via documento específico emitido pela Grande Secretaria;

RESOLVE:

Art. 1º Declarar instalado, para todos os efeitos legais, o sobrinho GABRIEL CARNEIRO DE

OLIVEIRA, ID 102804, membro do Capítulo Templários do Vale nº 1173, no Cargo de Mestre

Conselheiro para o mandado de 2022.2.

Art. 2º Declarar, para todos os efeitos legais, os demais oficiais eleitos e nomeados do Capítulo

Templários do Vale nº 1173 devidamente instalados em seus respectivos cargos, conforme

nominata divulgada pelo Conselho Consultivo da Organização Afiliada.

Art. 3º O presente ATO entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições

em contrário.

Dado e traçado no Gabinete do Grande Mestre Estadual, na cidade do Salvador, sede do Grande

Conselho da Ordem DeMolay para o Estado da Bahia, aos onze dias do mês de agosto do ano de

dois mil e vinte e dois.

ARISTENILSON MESSIAS LARANJEIRA DE SOUZA

GRANDE MESTRE ESTADUAL

VICTOR OLIVEIRA CABORÉ

GRANDE SECRETÁRIO ESTADUAL

Conhecimento, Liderança e Trabalho.